
     

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo “Bozzini – Fasani” 

Via Raffaello - 71036 LUCERA 
 
 
 
 
 
 
 

Convenzione Internazionale ONU dei Diritti dell’Infanzia: 20/11/ 1989 ratificata dall’Italia con la L . 176/1991.  
 

 

Al Personale Docente Classi III Scuola Sec. I Grado 

Al Direttore SGA 

Al sito web 

OGGETTO: Costituzione della Commissione dell’esame di Stato conclusivo del primo ciclo di 
istruzione anno scolastico 2021/2022 costituita presso l’Istituto Comprensivo Bozzini-Fasani di 
Lucera 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’articolo 1, comma 956 della legge 30 dicembre 2021, n. 234, recante “Bilancio 
di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il 
triennio 2022-2024”, il quale prevede che “in relazione all’evolversi della 
situazione epidemiologica e al fine di garantire il corretto svolgimento degli 
esami di Stato conclusivi del primo e del secondo ciclo di istruzione per l’anno 
scolastico 2021/2022, con una o più ordinanze del Ministro dell’istruzione, 
possono, sentite le competenti Commissioni parlamentari, essere adottate 
specifiche misure per la valutazione degli apprendimenti e per lo svolgimento 
degli esami di Stato conclusivi del primo e del secondo ciclo di istruzione, 
anche tra quelle di cui all’articolo 1 del decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2020, n. 41”; 

VISTO il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 
giugno 2020, n. 41, concernente “Misure urgenti sulla regolare conclusione e 
l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato”, e 
in particolare l’articolo 1; 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, “Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione 
sociale e i diritti delle persone handicappate”; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, di “Approvazione del testo unico 
delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole 
di ogni ordine e grado”; 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, concernente “Norme per la parità scolastica 
e disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione”; 

VISTA la legge 25 gennaio 2006, n. 29, recante “Disposizioni per l’adempimento di 
obblighi derivanti dall’appartenenza dell’Italia alle Comunità europee. Legge 
comunitaria 2005”, e in particolare l’articolo 12; 

VISTA la legge 18 giugno 2009, n. 69, recante “Disposizioni per lo sviluppo 
economico, la semplificazione, la competitività nonché in materia di processo 
civile” e in particolare l’articolo 32; 

ISTITUTO COMPRENSIVO BOZZINI - FASANI - C.F. 91017780718 C.M. FGIC842006 - A8D4F43 - AOO_FGIC842006_1

Prot. 0002784/U del 08/06/2022 17:25:51Consiglio di classe e di interclasse



     

 

VISTA la legge 8 ottobre 2010, n. 170,  concernente “Nuove norme in materia 
di disturbi specifici di apprendimento in ambito scolastico”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, di “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA    Vista l’OM 64 del 14/03/2022 Esami di Stato nel primo ciclo di istruzione per l’anno   
scolastico 2021/2022: 

 
VISTO    L’art.11, comma 1, D.P.R. 487/1994 Adempimenti della commissione 

 

 VISTI      gli Articoli 51 e 52 del codice  di procedura civile; 
 

VISTO    l’art.508, comma 5, T.U. 297/1994 incompatibilità;  

 

DECRETA 

 
1) di costituire la Commissione ai fini dello svolgimento della sessione ordinaria di esame, 

per l’acquisizione del titolo relativo al primo ciclo di istruzione per l’a.s. 2021/2022: 
 

1. PASQUALE   TRIVISONNE   PRESIDENTE 

2. ANNIBALLI   ALESSIO   DOCENTE 

3.  BARBARO   ANNALISA   DOCENTE 

4.  BRESCIA              STELLA    DOCENTE 

5.  BRUNO  GIULIANA   DOCENTE 

6.  CAGIANO   MARIANNA   DOCENTE 

7.  CASIERO  PASQUALINA   DOCENTE 

8.  CEDOLA  LUISA    DOCENTE 

9.  CELESTE   ANGELA GABRIELA  DOCENTE 

10.  CIOFFI   ANDREINA   DOCENTE 

11.  D’ACHINO   ALESSANDRA   DOCENTE 

12.  D’AMBROSIO  ELISA    DOCENTE 

13.  DE ANGELIS  ANTONIO   DOCENTE 

14.  DE ROSARIO  MICHELE   DOCENTE 

15.  DIAFERIO   VINCENZO    DOCENTE 

16.  DI PIERRO  ROSSELLA   DOCENTE 

17.  DI STEFANO  CLAUDIA   DOCENTE 

18.  DI VIRGILIO  AZZURRA   DOCENTE 

19.  FERRARO  MATTEO   DOCENTE 

20.  FLORIO  LUCIA    DOCENTE 

21.  GIULIANO  ALESSIO   DOCENTE 

22.  GRAMEGNA  MARIA ANTONIETTA  DOCENTE 

23.  IACOVONE  GIOVANNI BATTISTA  DOCENTE 

24.  IATESTA  ANNARITA   DOCENTE 

25.   INGLESE   MARIA ROSARIA  DOCENTE 

26.  LECCESE  MARISA   DOCENTE 



     

 

27.  LOSAVIO  ANNA MARIA   DOCENTE 

28.  MANNA  VINCENZO   DOCENTE 

29.  MANTUANO  RAFFAELE   DOCENTE 

30.  MARZANO  GIUSEPPE   DOCENTE 

31.  MORES  ANTONIA   DOCENTE 

32.  RICCI   ANNA BARBARA  DOCENTE 

33.  ROSIELLO  VITTORIA   DOCENTE 

34.  SOLLAZZO  SILVANA   DOCENTE 

35.  SPERANZA  MARIA ROSARIA  DOCENTE  

36.  TESTA    DEBORAH   DOCENTE    

37.  TOZZI   MARINA   DOCENTE     
 

2) di stabilire, sentito il Collegio dei docenti, il seguente calendario delle prove d’esame: 

PROVE SCRITTE: 

Italiano giovedì 16 giugno ore 8,15 

Matematica venerdì 17 giugno ore 8,15 

Ratifica: sabato 18 giugno (ore 8,15 corso A; ore 9,00 corso B; ore 10,15 corso C; ore 11,00 
corso D; ore 11,45 corso E) 

 

 

PROVE ORALI: 

GIORNO ORA CORSO 

lun. 20/06 8,15 E 

lun. 20/06 15,00 E 

mar. 21/06 8,15 A 

mar. 21/06 16,00 A 

mer. 22/06 8,15 D 

mer. 22/06 16,00 D 

gio. 23/06 8,15 B 

gio. 23/06 16,00 B 

ven. 24/06 8,15 C 

ven. 24/06 16,00 C 
 

RATIFICA FINALE: 
Martedì 28 giugno ore 9,00 
 

3) Il presente atto vale come notifica ai componenti della commissione. 
 
 
 
 

 

Lucera,08/06/2022 

/ 

 Il Dirigente Scolastico 

      Pasquale  Trivisonne 

 

 

 
 


		2022-06-08T17:24:28+0200
	PASQUALE TRIVISONNE




